2023 年 2 月 13 日

各 位

取締役ならびに監査役および執行役員の人事（予定）について

当社は、指名報酬委員会での審議を経て、本日の取締役会において、取締役ならびに監査役および執行

役員の人事（予定）について下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

なお、取締役ならびに監査役の選任については 2023 年 3 月 29 日開催予定の第 51 期定時株主総会にお

いて正式決定となり、代表取締役の選定および執行役員の人事はその後の取締役会において正式決定とな

ります。

１．取締役の人事（予定）

（１）取締役候補者

氏名 現役職 選任の種別

ゴードン・レイゾン 代表取締役 再任

蓑輪 雅弘（みのわ まさひろ） 取締役 再任

鈴木 康伸（すずき やすのぶ） 執行役員 新任

生沼 寿彦（おいぬま としひこ） 社外取締役 再任

ブライアン・Ｋ・ヘイウッド 社外取締役 再任

片山 幹雄（かたやま みきお） － 新任

山本 宏（やまもと ひろし） － 新任

※取締役 杉浦 俊介、社外取締役 三鍋 伊佐雄、社外取締役 村瀬 幸子は本株主総会の終結の時をもって、

任期満了により当社取締役を退任する予定です。

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株式数

（株）

鈴木 康伸

1966 年

1 月 18 日生

1988 年 4 月 当社入社

2006 年 4 月 当社ピアノ開発部部長

2014 年 8 月 当社執行役員 開発部門担当

2019 年 7 月 当社執行役員 生産部門担当

2022 年 3 月 当社執行役員 CPO（現任）

30,700

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 ゴードン・レイゾン

 （コード番号：7944 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 杉 浦  俊 介

 (Tel. 053-523-0230)

片山 幹雄

1957 年

12 月 12 日生

1981 年 4 月 シャープ株式会社入社

2006 年 4 月 同社代表取締役専務取締役

2007 年 4 月 同社代表取締役社長

2012 年 4 月 同社取締役会長

2014 年 9 月 日本電産株式会社入社

2014 年 10 月 同社副会長最高技術責任者(CTO)

2015 年 6 月 同社代表取締役副会長最高技術責任者(CTO)

2020 年 6 月 同社副社長最高技術責任者(CTO)

2021 年 10 月 同社特別顧問

2022 年 4 月 東京大学生産技術研究所研究顧問（現任）

 株式会社 Kconcept 代表取締役社長（現任）

2022 年 9 月 株式会社よしもと統合ファンド顧問（現任）

0

山本 宏

1958 年

3 月 30 日生

1982 年 4 月 株式会社日立インダストリー（現 株式会社日立製

作所）入社

1988 年 10 月 日本 IBM 株式会社入社

2008 年 4 月 同社技術理事

2013 年 10 月 同社グローバルエレクトロニクスインダストリー

CTO

2018 年 7 月 株式会社東芝入社 コーポレートデジタイゼーショ

ン CTO

2019 年 4 月 同社常務執行役員 デジタルイノベーションテクノ

ロジーセンターVP

2022 年 9 月 日本電気株式会社入社 マネージングエグゼクティ

ブチーフアーキテクト（現任）

0

２. 監査役の人事（予定）

（１）新任監査役候補者

氏名 現役職 選任の種別

今石 義人（いまいし よしと） － 新任

（２）新任監査候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株式数

（株）

今石 義人

1963 年

8 月 3 日生

1986 年 4 月 タバイエスペック株式会社（現 エスペック株式会

社）入社

2007 年 4 月 同社管理本部 財務経理部長

2018 年 6 月 同社常勤監査役

2020 年 6 月 株式会社ニプロン入社 管理本部 経営企画部長

2020 年 9 月 同社管理本部副本部長 兼 経営企画部長

2021 年 4 月 同社執行役員 管理本部長 兼 経営企画部長

2022 年 4 月 同社執行役員 管理本部長

0

３．執行役員の人事（2023 年３月 29 日予定）

氏名 新役職 管掌範囲

ゴードン・レイゾン 代表取締役社長 CEO 経営全般

蓑輪 雅弘 取締役 CIO R&D・製品マーケティング部門

鈴木 康伸 取締役 CPO 生産・品質部門

ティム・ウォルター 執行役員 CSO 営業部門

袴田 裕一 執行役員 CFO 財務・法務・IR 部門

前田 祐子 執行役員 CHRO 総務・人事部門

※ CEO は Chief Executive Officer、CIO は Chief Innovation Officer、CPO は Chief Production

Officer、CSO は Chief Sales Officer、 CFO は Chief Financial Officer、CHRO は Chief Human

Resource Officer の略称になります。

      以 上